
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                      от 3 мая 1994 г. N 441 

                             г. Москва 

 

 

           Об акционировании и приватизации предприятий 

        международных автомобильных сообщений, находящихся 

      на территории независимых государств - бывших республик 

                             Союза ССР 

 

     В целях     акционирования    и    приватизации    предприятий 

международных автомобильных сообщений,  находящихся  на  территории 

независимых  государств  -  бывших республик Союза ССР и входящих в 

единый транспортно-технологический комплекс  акционерного  общества 

"Совтрансавто",       Правительство      Российской       Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Поручить  Государственному комитету Российской Федерации по 

управлению государственным имуществом  организовать  работу  и  при 

подтверждении    прав   собственности   Российской   Федерации   на 

предприятия,  находящиеся на территории  независимых  государств  - 

бывших    республик    Союза    ССР    и    входящие    в    единый 

транспортно-технологический  комплекс   "Совтрансавто",   органами, 

уполномоченными     распоряжаться     государственным    имуществом 

соответствующих государств,  провести преобразование в  акционерные 

общества   открытого   типа   предприятий  международных  перевозок 

"Совавто-Луганск"   и   Мукачевское   экспедиционное    предприятие 

"Совтрансавто"  (Украина),  "Совавто-Брест"  (Республика Беларусь), 

"Совавто-Термез"   (Республика    Узбекистан),    "Совавто-Кишинев" 

(Республика Молдова),  "Совавто-Баку" (Азербайджанская Республика), 

"Совавто-Поти" (Республика Грузия). 

     2. Государственному    комитету    Российской   Федерации   по 

управлению государственным имуществом в  целях  сохранения  единого 

транспортно-технологического  комплекса международных автомобильных 

сообщений  предусматривать  внесение  пакетов   акций   учреждаемых 

обществ,   признаваемых   контрольными  по  законодательству  стран 

пребывания,  в уставный капитал  создаваемой  холдинговой  компании 

"Совтрансавто". 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 




        


